

MSR 2011 ApS

Hindingvej 38
7700 Thisted

CVR-nr. 33 87 10 15

Årsrapporten for 2016

 REVISION LIMFJORD

Vi er tættere på dig

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 23/05 2017

Michael Stolberg-Rohr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MSR 2011 ApS Hindingvej 38 7700 Thisted E-mail: msr.technology.dk CVR-nr.: 33 87 10 15 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Thisted
Bestyrelse	Mette Hyldgaard Roussis, formand Michael Stolberg-Rohr Lis Stolberg-Rohr
Direktion	Michael Stolberg-Rohr, direktør
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Bødkervej 12 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udvikling og salg af maskiner og udstyr indenfor agro-industri til optimering af udbytte, mekanisk ukrudtsbekæmpelse samt reducere af kvælstofudledning og deraf afledte problemstillinger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets erhvervede immaterielle anlægsaktiver består af patentering af en nyudviklet landbrugsmaskine. Landbrugsmaskinen er endnu ikke fuldstændig kommercialiseret, og der er således en naturlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets indregnede patenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 210.416, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 296.680. De økonomiske resultater afspejler, at virksomheden fortsat er præget af udvikling og endnu ikke er kommet i egentlig drift. Udvikling og patentering er således fortsat de største udgifter. Årets resultat er som forventet.

Virksomhedens ejer har udviklet 3 patentbeskyttede agro-industrielle maskiner/udstyr:

- En multifunktionel etableringsmaskine til dyrkning af afgrøder på kamme, som kan bearbejde jorden, forme kammen, placere gylle og så i en arbejdsgang.
- En præcisionsrenser til afgrøder på kamme, fx roer, kartofler og majs, som mekanisk kan rense afgrøder ind til 1 cms afstand på afgrøden
- Et unikt styresystem, som er integreret i præcisionsrenseren og som sikrer den unikke præcision ved mekanisk rensning

I løbet af 2016 valgte ledelsen af fokusere indsatsen på præcisionsrenseren med det formål at færdigudvikle og fremskaffe testresultater af renseren. Der blev således i efteråret 2016 indgået et samarbejde med Yding Smedie A/S. Dette samarbejde er hidtil forløbet tilfredsstillende og pr. maj 2017 er præcisionsrenseren fremstillet i en prototype version 2 til rensning af kartofler og er klar til test. Ledelsen forventer, at maskinen er endeligt færdigudviklet i slutningen af 2017.

Der er desuden indledt et samarbejde med Seges, som til stadighed har fokus på nye og smartere metoder til mekanisk rensning, især til økologiske planteavlere.

Det er fortsat hensigten at kommercialisere maskinen, gerne i samarbejde med en maskinproducent. Ledelsen forventer, at den færdigudviklede præcisionsrenser vil fremvise resultater, som er tilfredsstillende og, at dette vil danne grundlag for positive forhandlinger om kommercialisering af maskinen og/eller teknologien.

Der er tilført eksternt kapital til færdigudvikling af præcisionsrenseren. Ledelsen er klar over, at fortsat udvikling og igangsætning af drift kræver tilførsel af kapital.

Forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne, og der henvises hertil.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttotab		-23.648	-18.772
Afskrivninger		-126.067	-103.689
Resultat før finansielle poster (EBIT)		-149.715	-122.461
Finansielle omkostninger		-60.701	-51.971
Resultat før skat		-210.416	-174.432
Skat af årets resultat		0	0
ÅRETS RESULTAT		-210.416	-174.432
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-210.416	-174.432
		-210.416	-174.432

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		587.763	448.164
Immaterielle anlægsaktiver	2	587.763	448.164
Produktionsanlæg og maskiner		238.000	284.000
Materielle anlægsaktiver	3	238.000	284.000
ANLÆGSAKTIVER		825.763	732.164
Omsætningsaktiver			
Andre tilgodehavender		12.385	42.527
Tilgodehavender		12.385	42.527
OMSÆTNINGSAKTIVER		12.385	42.527
AKTIVER		838.148	774.691

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		160.000	160.000
Reserve for opskrivninger		330.000	330.000
Overført resultat		-786.680	-576.264
EGENKAPITAL	4	-296.680	-86.264
Banker		202.696	12.447
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		747.216	670.320
Anden gæld		184.916	178.188
Kortfristede gældsforpligtelser		1.134.828	860.955
GÆLDSFORPLIGTELSE		1.134.828	860.955
PASSIVER		838.148	774.691
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	5		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet besidder en landbrugsmaskine med nyudviklede pløje/kamforme til såning. Der er løbende forhandlinger med investorer med henblik på at styrke selskabets kapitalforhold og dermed kommercialisering af produktet.

Såfremt disse forhandlinger mod ledelsens forventning ikke falder positivt ud, vil yderlige tiltag kræve tilførsel af yderlige likviditet.

Det er ledelsens forventning at forhandlingerne med investorer vil lykkes, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

2 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2016	666.785
Tilgang i årets løb	219.666
Kostpris 31. december 2016	<u>886.451</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	218.621
Årets afskrivninger	80.067
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>298.688</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>587.763</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris 1. januar 2016	330.000
Kostpris 31. december 2016	330.000
Opskrivninger 1. januar 2016	0
Opskrivninger 31. december 2016	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	46.000
Årets afskrivninger	46.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	92.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	238.000

Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	160.000	330.000	-576.264	-86.264
Årets resultat	0	0	-210.416	-210.416
Egenkapital 31. december 2016	160.000	330.000	-786.680	-296.680

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets erhvervede immaterielle anlægsaktiver består af patentering af en nyudviklet landbrugsmaskine. Landbrugsmaskinen er endnu ikke fuldstændig kommercialiseret, og der er således en naturlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets indregnede patenter.

6 Eventualposter m.v.

Ingen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Hylgaard Roussis

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-447858031777

IP: 93.161.219.179

2017-05-30 06:24:56Z

NEM ID 

Lis Stolberg-Rohr

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-190759760014

IP: 37.97.5.161

2017-05-30 17:56:33Z

NEM ID 

Michael Stolberg-Rohr

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-695572894203

IP: 37.97.5.161

2017-05-30 17:58:28Z

NEM ID 

Michael Stolberg-Rohr

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-695572894203

IP: 37.97.5.161

2017-05-30 17:58:28Z

NEM ID 

Troels N. Ifversen

Registreret revisor

På vegne af: Revision Limfjord A/S

Serienummer: CVR:28839200-RID:15567733

IP: 194.239.164.183

2017-05-31 03:55:07Z

NEM ID 

Michael Stolberg-Rohr

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-695572894203

IP: 37.97.5.161

2017-05-31 17:39:49Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CKZH1-QFAYD-4NVCP-3ESSE-IEFQK-VBQWG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>